
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №1» 

 

    ПРИКАЗ  

от 19.12.2023г.                                                                             №  77/1 

О внесении изменений в Антикоррупционную политику    

На основании Протеста прокуратуры города Донской на положения 

Антикоррупционной политики   МБОУ «Центр образования №1»  от 

14.12.2023 г.  №  7-22-2023/Прдп420-23-20700024  и в соответствии с 

требованиями законодательства  Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести с 19.12.2023г.изменения в п.1.4  Антикоррупционной политики   

МБОУ «Центр образования №1»: понятие «взятка» изложить в следующей 

редакции: 

 

«взятка - получение должностным лицом, иностранным должностным лицом 

либо должностным лицом публичной международной организации лично 

или через посредника денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде 

незаконных оказания ему услуг имущественного характера, предоставления 

иных имущественных прав (втом числе когда взятка по указанию 

должностного лица передается иному физическому или юридическому лицу) 

за совершение действий (бездействие) в пользу взяткодателя или 

представляемых им лиц, если указанные действия (бездействие) входят в 

служебные полномочия должностного лица либо если оно в силу 

должностного положения может способствовать указанным действиям 

(бездействию), а равно за общее покровительство или попустительство по 

службе» 

 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                С.В. Лукьянова 


		2024-01-09T08:56:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1"




